
Quinta-feira, 17 DE MARÇO DE 201646 DIÁRIO OFICIAL Nº 33090

segurança e paz, cumprindo programação da DTO, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Albeson da Silva 

Dias
ag. 

trânsito 644.859.272-53 57201777/1

Jean da Silva e 
Silva

ag. 
trânsito 745.952.452-20 57201709/1

José Carlos 
de Souza 

Nascimento

ag. 
trânsito 708.356.592-91 57230623/1

Luciane Budelon 
Albuquerque

ag. 
trânsito 878.183.882-49 57201643/1

Rodolfo Campos 
Sales

ag. 
trânsito 742.499.402-68 57201770/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 763/2016-DAF/CGP DE 08/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/79495.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Castanhal para o município de Salinópolis, 
no período de 17/03 a 21/03/2016, a fi m de realizarem ações 
de fi scalização de trânsito, em cumprimentro a programação 
da DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Edimilson 

Silva Sousa
ag. 

trânsito 362.107.652-20 57227294/1

Evanildo 
dos Santos 

Moraes

ag. 
trânsito 393.471.092-15 5143861/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 764/2016-DAF/CGP DE 08/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/83322.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para a cidade de São Paulo/SP, no período de 15/03 
a 19/03/2016, a fi m de participar do fórum nacional dos 
conselhos de trânsito bem como realizar visita ao CETRAN, 
daquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula
Erick 

Alexandre 
Martins 
Miranda

Coordenador 460.234.612-04 5673909

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 765/2016-DAF/CGP DE 08/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/79364.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Salinópolis, no 
período de 17/03 a 21/03/2016, a fi m de realizarem ações 
de fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronograma de 
ações determinadas pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Claudia 

dos Santos 
Menezes

ag. 
trânsito 729.943.712-00 57230594/1

Gleydson 
Monção 
Araújo

ag. 
trânsito 784.312.552-34 57201966/1

Roseane 
de Fátima 
Cardoso 
Damaso 

ag. 
trânsito 300.754.242-15 57200357/1

Sônia Maria 
Lima da 
Costa

ag. 
trânsito 430.011.652-00 57200228/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 766/2016-DAF/CGP DE 08/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/77259.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Parauapebas, no período de 
21/03 a 24/03/2016, a fi m de participar de audiência, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Marise 
Paes 

Barreto 
Marques

Procurador 264.957.162-49 57191842/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 767/2016-DAF/CGP DE 08/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/70187, anexo Processo nº 
2016/66096.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis, no período de 23/03 
a 28/03/2016, a fi m de realizarem Operação Semana Santa 
2016, naquele município.

Protocolo Cargo CPF matricula
Ana Mellina 

Nascimento X. 
de Morais

Assist. 
Trânsito 527.585.242-87 55588491/1

Karla Cristina 
Mendes 
Cardoso

Espec. 
Educação 702.725.902-82 5889467/1

Marília 
Botelho Jaime 
Pernambuco

Assist. 
Trânsito 851.737.462-20 55588512/1

Leusiane 
Maria Bastos 

Rodrigues

Aux. 
Trânsito 490.173.902-63 57194020/1

Jaime da Silva 
Ramos Asa 032.851.972-34 3264831/1

Olenilson 
Santos Gomes

Aux. op. 
Trânsito 301.126.482-15 57174115/2

Maria de 
Nazaré Rocha 

R. Dutra

Aux. op. 
Trânsito 443.582.962-20 55587593/1

Generosa 
Nazaré A. Viana 

de M. Barros

Assist. 
Adm. 140.190.432-72 3154491/1

Manoel de 
Jesus Filocreão 

Sanches
Motorista 094.845.742-20 55590040/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 787/2016-DAF/CGP DE 09/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/70221, anexo Processo 
2016/66113.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o distrito de Mosqueiro, no período de 23/03 
a 28/03/2016, a fi m de realizarem Operação Semana Santa 
2016, naquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula
Luís 

Augusto 
Lisboa Dias

Assist. 
Trânsito 725.814.682-20 55588479/1

Gisélia 
Maria 

Pereira dos 
Santos

Sociólogo 229.297.112-72 2019604/1

Leila Maria 
do Carmo 
dos Santos

Gerente 486.828.962-49 5493676/1

Lady Anny 
Coelho 
Brito 

Castro

Secretária 766.956.202-10 5900646/1

José 
Ribamar 

Batista de 
Melo

Secretário 041.978.872-72 54192717/3

Janaína 
Dutra 
Barros

Aux. Trânsito 480.891.762-91 57175602/1

Leonila 
Maria da 
Vera-Cruz 

Silva

Adm 266.662.272-04 3261298/1

Maria Luiza 
Helmer

Aux. op. 
Trânsito 246.386.682-91 57196674/1

Geraldo 
Sérgio de 

Assis
Adm 062.863.132-49 3262650/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 788/2016-DAF/CGP DE 09/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/47927.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Altamira, no período de 14/03 
a 24/03/2016, a fi m de realizarem manutenção na rede 
telefônica, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Jailson 
Ferreira 
Pereira 
Chaves

Aux. op. 
Trânsito 724.291.272-53 57196175/1

Valdinei 
Miranda de 

Jesus

Aux. op. 
Trânsito 587.786.402-53 80845485/1

Marco 
Antonio 
Silva da 

Silva

Motorista 175.599.102-97 57206791/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 789/2016-DAF/CGP DE 09/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/61596.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Castanhal, no 
período de 15/03 a 13/04/2016, a fi m de realizar serviços 
administrativos, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Edileusa 
Maria de 

Castro Leão

Aux. 
Trânsito 423.038.422-04 54184405/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 790/2016-DAF/CGP DE 09/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/23727.


